
Dodatek č. 2
Ke Smlouvě o poskytování služeb 

Č. smlouvy objednatele 11PT-003611, evidenční číslo 299/22 
Č. smlouvy poskytovatele: 22/047 

ISPROFIN/ISPROFOND: 553 154 0001 
(dále jen „Dodatek č. 2")

název související veřejné zakázky:
„D35 Dolní Roveň, vodovod a splašková kanalizace pro dálniční odpočívky,

DÚSP+IČ+VD-ZDS+AD"

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupeno: , ředitel Správy Pardubice, na základě Pověření

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

a

Multiaqua s.r.o.
se sídlem: Veverkova 1343/1, 500 02 Hradec Králové
IČO: 60113111
DIČ: CZ60113111
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5596 
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení:
zastoupen: , jednatelem

(dále jen „Poskytovatel") na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jako 
„Smluvní strana")



Článek 1
Základní ustanovení

1. Dne 7.11.2022 uzavřely smluvní strany Smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem 
je vypracování kompletní DÚSP a zajištění IČ k vydání SP a dále zpracování VD-ZDS včetně 
položkového rozpočtu a výkazu výměr a výkonu autorského dozoru na akci „D35 Dolní 
Roveň, vodovod a splašková kanalizace pro dálniční odpočívky, DÚSP+IČ+VD-ZDS+AD" 
(dále jen „Smlouva o poskytování služeb").

2. Dne 9.5.2023 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb. 
Dodatek řeší prodloužení lhůty na základě nově vzniklých okolností, které vyplynuly 
z projednání technického řešení s obcí Dolní Roveň.

3. Změna, která je předmětem Dodatku č. 2, vznikla v průběhu projednávání technického 
řešení napojení odpočívek v Dolní Rovni. Během něj vyvstaly dosud neznámé podmínky 
obce Dolní Roveň, které byly pro objednatele velmi technicky a ekonomicky nevýhodné. 
Na základě výše uvedeného vydal Objednatel Poskytovateli pokyn ke zpracování studie 
dalších variantních řešení. Na základě této studie bylo rozhodnuto, že nebude dále 
pokračováno v původním zadání této smlouvy a problematika bude vyřešena jinou 
cestou. Toto rozhodnutí vedlo k vícepracím v podobě zpracování Variantní studie a 
zároveň k podstatným méně pracím v podobě nedokončení původního rozsahu smlouvy. 
Detailně vyčísleno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Článek 2
Předmět Dodatku č. 2

1. Předmětem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb je změna rozsahu prováděných 
služeb o více práce v podobě zpracování studie Variantních řešení a méně práce 
v nedokončení původního rozsahu zakázky.

Uvedená změna je z povahy věci změnou nepředvídatelnou ve smyslu § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zároveň se jedná o nepodstatnou 
změnu závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku. Změna byla projednána a odsouhlasena 
Objednatelem v souladu s přílohou č. 1 a přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2.

2. Cena díla a rozsah prací dle tohoto Dodatku č. 2 jsou podrobně popsány v příloze č. 1 
tohoto Dodatku č. 2. Jednotkové ceny zůstávají nezměněny.

Fakturace na základě tohoto Dodatku č. 2 bude jednorázová na konci plnění smlouvy.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní body Smlouvy o poskytování služeb nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají 
v platnosti. Pro odstranění případných pochybností Smluvní strany potvrzují, že na



činnosti dle tohoto Dodatku č. 2 se budou analogicky vztahovat příslušná ustanovení 
Smlouvy o poskytování služeb.

2. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 2 a jejích 
jednotlivých příloh.

3. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že je 
projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:
1. Oceněný soupis
2. Zápis z jednání Objednatele, Poskytovatele a zástupců obce Dolní Roveň ze dne 

21.4.2023

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILYSVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

D in it á ln A  n n rÍA rK a l

Datum: 2023.11.29 
10:28:31 +0T00'



Příloha č. 1

Oceněný soupis prací
D35 Dolní Roveň, vodovod a splašková kanalizace pro dálniční odpočívky,

DÚSP+IČ+VD-ZDS+AD

Číslo smlouvy Objednatele: 11PT-003611, ev. č.: 299/22
Dodatek č. 2

P ůvodní S m lou va D odatek č. 2

R ozpis č inn ostí v rozsahu: m.j. cena za m.j. počet m.j.
C ena  ce lkem  

(bez DPH)
počet m.j.

C en a  ce lkem  
(bez DPH)

n u s p ZACl AOO Kčl 91A 190  Kčl

|A i-------------------- . . . . . .  . ------------ .  Kč
C elkem  bez DPH 870 000 Kč 234 320 Kč
DPH 21 % 182 700 Kč 49 207 Kč
C elkem  vč. DPH 1 052 700 Kč 283 527 Kč

odběr vzorku, výroba zkušebních těles, likvidace vzorku a doprava budou zahrnuty do ceny zkoušky 
včetně zprávy a účasti na kontrolních dnech kvality

Červeně zvýrazněny nové položky oproti původní Smlouvě o poskytování služeb.

atum: 2023.11.29 
1:06:09+01 '00'



M ULTIAQ UA s.r.o.
VE V E R K O V A  1343

50 0  02 H R A D E C  KRÁLO VÉ

Zápis zjedn ání k akci „D35 Dolní Roveň, vodovod a splašková kanalizace pro 
dálniční odpočívky“ konaného dne 21.4.2023 na OÚ Dolní Roveň

Přítomni:
• zástupci objednavatele:
• zástupci obce Dolní Ro\
• zástupci projektanta: l

Cílem jednání bylo projednání možnosti napojení dálničních odpočívek na ČOV 
v Dolní Rovni.

Body jednání:
• Projektant dne 14.12.2022 požádal obec Dolní Roveň o podklady k existenci 

sítí v její správě a zároveň o vyjádření k možnosti napojení odpočívek na místní 
tlakovou kanalizaci. Podklady ohledně množství odpadních vod z odpočívek 
byly firmou HBH Projekt spol. s r.o. po urgencích dodány dne 3.1.2023.
Na základě těchto podkladů projektant doplnil žádost pro obec Dolní Roveň. 
Následně bylo svoláno jednání na 26.1.2023.

• Na jednání dne 26.1.2023 projektant projednával možnosti napojení na 
kanalizaci se zástupci obce Dolní Roveň (za přítomnosti Ing. Faltyse). Obec 
dala projektantovi k dispozici projektovou dokumentaci skutečného provedení 
stavby kanalizace a ČOV, manipulační řád ČOV a skutečné parametry 
odpadních vod přitékajících na ČOV v roce 2022, aby mohl ověřit funkčnost a 
zatíženost ČOV.

• Projektant provedl výpočty a po konzultaci s technology navrhl možné řešení 
napojení odpočívek na ČOV bez zásahu do areálu COV -  tedy provedení 
vyrovnávací nádrže u odpočívek, ze kterých by se odpadní vody čerpaly mimo 
špičku do kanalizační sítě v Dolní Rovni. Ve výpočtech plánovaného zatížení 
ČOV v Dolní Rovni byla zohledněna jak budoucí rezerva po obce (požadavek 
obce 200 EO), tak plánované zatížení z odpočívek (320 EO dle podkladů od 
HBH Projekt spol. s r.o.). S návrhem dne 2.3.2023 projektant seznámil jak 
investora (emailem), tak i obec Dolní Roveň (datovou zprávou).

• Vyjádření obce Dolní Rovně zhotovitel obdržel dne 13.4.2023. V odpovědi je 
uveden nesouhlas s navrženým řešení, ale s dovětkem, že jsou zástupci obce 
ochotni jednat ohledně technických a finančních podmínek napojení.

• Na jednání dne 21.4.2023 byl vznesen zástupci obce Dolní Roveň požadavek 
na vyhotovení studie intenzifikace ČOV tak, aby byla dostačující kapacita jak 
pro napojení odpočívek, tak pro rezervu pro dalších minimálně 200 EO, a to ve 
všech parametrech (již nyní jsou u přiváděných OV překročeny limity 
v parametru NH4+ a v CHSKcr jsou prakticky na hranici -  ČOV ale pracuje 
správně a odváděné OV s velkou rezervou splňují limity z rozhodnutí o 
vypouštění OV do vod povrchových). Studie by měla obsahovat i odhadované

IČ: 60113111 

DIČ: CZ60113111

SPOLEČNOST ZAPSÁNA V OR VEDENÉM KRAJSKÝM SOUDEM V HRADCI KRÁLOVÉ, SPIS C5596



M ULTIAQ UA s.r.o.
VE V E R K O V A  1343

50 0  02 H R A D E C  KRÁLO VÉ

mul tial^ua
rozpočtové náklady na intenzifikaci ČOV. Zároveň by v návrhu řešení byly 
ponechány vyrovnávací nádrže u odpočívek. Na intenzifikaci ČOV by se 
podílelo i Ředitelství silnic a dálnic. Zástupci ŘSD následně projednají případné 
celoplošné opravy částí místních komunikací zasažených napojením odpočívek 
na kanalizační a vodovodní síť.

• Součástí studie bude i vyhodnocení kapacity stávajícího potrubí tlakové 
kanalizace po případném napojení odpočívek.

• Obec následně o možnosti a podmínkách případného napojení odpočívek na 
ČOV bude rozhodovat v zastupitelstvu obce (předpoklad červen 2023). Investor 
byl informován o předběžném záporném vyjádření části zastupitelů k napojení 
na kanalizaci a ČOV obce.

• Projektant seznámil investora s možností přivést OV z odpočívek na jiné ČOV. 
Tyto možnosti zapracuje zhotovitel do požadované studie. Obec Dolní Roveň 
není objednatelem studie a nenese žádné náklady spojené s vypracováním 
studie, či posouzením možnosti napojení odpočívek na kanalizační řad a ČOV 
Dolní Roveň.

• Zhotovitel investora upozornil, že provádí činnosti nad rámec zadání. Tyto 
činnosti mají dopad na termín plnění díla dle SoD a budou mít vliv i na cenu 
díla.

Záznam provedl dne 26.4.2023

IČ: 60113111 

DIČ: CZ60113111

Digitálně podepsa
Datum: 05.12.2023 10:03:43 +01:00 ;o u d e m  v  h r a d c i k r á lo v é , s p is  C5596



rozpočtové náklady na intenzifikaci ČOV. Zároveň by v návrhu řešení byly 
ponechány vyrovnávací nádrže u odpočívek. Na intenzifikaci ČOV by se 
podílelo i Ředitelství silnic a dálnic. Zástupci ŘSD následně projednají případné 
celoplošné opravy částí místních komunikací zasažených napojením odpočívek 
na kanalizační a vodovodní síť.

• Součástí studie bude i vyhodnocení kapacity stávajícího potrubí tlakové 
kanalizace po případném napojení odpočívek.

• Obec následně o možnosti a podmínkách případného napojení odpočívek na 
ČOV bude rozhodovat v zastupitelstvu obce (předpoklad červen 2023). Investor 
byl informován o předběžném záporném vyjádření části zastupitelů k napojení 
na kanalizaci a ČOV obce.

• Projektant seznámil investora s možností přivést OV z odpočívek na jiné ČOV. 
Tyto možnosti zapracuje zhotovitel do požadované studie. Obec Dolní Roveň 
není objednatelem studie a nenese žádné náklady spojené s vypracováním 
studie, či posouzením možnosti napojení odpočívek na kanalizační řad a ČOV 
Dolní Roveň.

• Zhotovitel investora upozornil, že provádí činnosti nad rámec zadání. Tyto 
činnosti mají dopad na termín plnění díla dle SoD a budou mít vliv i na cenu 
díla.

M ULTIAQ UA s.r.o.
VE V E R K O V A  1343

50 0  02 H R A D E C  KRÁLO VÉ

Záznam provedl dne 26.4.2023 Ing. Ladislav Malý.

IC: 60113111 

DIČ: CZ60113111

TEL . + 420 498 500 359 

FAX + 420 498 500 320

WWW.MULTIAQUA.CZ

Ds POl EČNOšT ZAPSÁNA V OR VEDENÉM KícAJSiKÝM SOUDEM V HRADCI KRÁLOVÉ, SPIS C5596

http://WWW.MULTIAQUA.CZ

